
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
BERTUS WILHELMUS ANTONIUS MEIJER προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΙΩΝ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
με δ.τ. «ΧΙΩΝ ΑΒΕΕ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενι-
σχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρ-
θρων 32 έως 36 (Α’ Κύκλος).

4 Μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης αποφάσε-
ων αναγνώρισης πλασματικών χρόνων ασφάλι-
σης τέως ΤΑΝΠΥ και τέως ΟΑΕΕ για τις περιπτώ-
σεις που έχει κατατεθεί συνταξιοδοτικό αίτημα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106589/Ν1 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Eπείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία 111601/Ν1/10-9-2021 (Β’ 4649) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου, στην ΜΠΑΣΙΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ.

3. Το υπ’ αρ. 1772/5-9-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αργολίδας ( υπό στοιχεία 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 100558/Ν1/6-9-2024), με το οποίο διαπιστώ-
νεται ότι το «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - 
ΠΑΙΧΝΙΖΩΤΟΠΟΣ» δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 
2021-2022 έως σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(B’ 69).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία 111601/
Ν1/10-9-2021 (Β’ 4649) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ιδιοκτησί-
ας της ΜΠΑΣΙΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗΣ και με διακριτικό 
τίτλο «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΠΑΙΧΝΙ-
ΖΩΤΟΠΟΣ», στον Κάμπο Κρανιδίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 18 Σεπτεμβρίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5400

55583



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55584 Τεύχος B’ 5400/26.09.2024

(2)
Αποδοχή δωρεάς αξίας τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., του 
BERTUS WILHELMUS ANTONIUS MEIJER προς την 
Ελληνική Αστυνομία.

Με την υπό στοιχεία 9007/11/310-α’ από 17.9.2024 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Πειραιά της Ελληνικής 
Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ εφαρμογή 
και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνε-
ται αποδεκτή η δωρεά του  BERTUS WILHELMUS ANTONIUS 
MEIJER, με ΑΦΜ 178170620/ΔΟΥ ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, προς 
την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Αστυ-
νομικό Τμήμα Σπετσών, εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χι-
λιάδων ευρώ (4.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
που αφορά μία μοτοσικλέτα, μάρκας SYM NHT300.

Ο Διευθυντής

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ

Ι

(3)
Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΙΩΝ ΑΝΩ-
ΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» 
με δ.τ. «ΧΙΩΝ ΑΒΕΕ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενι-
σχύσεις Μηχανολογικού Εξοπλισμού» των άρ-
θρων 32 έως 36 (Α’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/289524/3989/12-09-
2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της επένδυσης της επιχείρησης «ΧΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟ-
ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «ΧΙΩΝ ΑΒΕΕ», 
που αναφέρεται στην ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ. άνω των 2500 kg/hou, 
στην ΒΙΟΠΑ ΓΛΑΥΚΟΥ ΠΑΤΡΩΝ - Π. ΕΥΒΟΙΑΣ 266, του 
Δήμου ΠΑΤΡΕΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας Αχαίας, 
Περιφέρειας ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ συνολικού επιλέξιμου και 
ενισχυόμενου κόστους 212.000,00 € αντίστοιχα και συνο-
λικής ενίσχυσης με την μορφή φορολογικής απαλλαγής 
116.600,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
29/04/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων δώδεκα χιλιάδων ευρώ (212.000,00 €) 
και στο ποσό των διακοσίων δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
(212.000,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας φο-
ρολογικής απαλλαγής χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχε-
ται στο ποσό των εκατό δεκαέξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(116.600,00 €) που αποτελεί ποσοστό 55,00% της συνολι-
κής ενισχυόμενης δαπάνης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

4. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε:
1.727.000,00 - Κιλά/Έτος αλάτι διαφόρων ειδών ραφιού,
18.492.000,00 - Κιλά/Έτος αλάτι επαγγελματικό,
641.000,00 - Κιλά/Έτος αλάτι διαφόρων ειδών εξωτερικού,
και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 227,30 kw.
5. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-

κλήρωσης ανήλθαν σε 36,85 ΕΜΕ, εκ των οποίων 4 ΕΜΕ 
αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (10,85%). Πληρείται ο 
όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής 
περί διατήρησης των υφιστάμενων θέσεων εργασίας. Με 
την υλοποίηση της επένδυσης δεν προβλέπεται η δημι-
ουργία νέων θέσεων απασχόλησης. Η διατήρηση του 
συνολικού αριθμού των θέσεων εργασίας (33,39 ΕΜΕ) 
και του ποσοστού των πτυχιούχων (8,24%) θα ελεγχθεί 
στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα.

Με την ίδια απόφαση (υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/289524/ 
3989/12-09-2024):

α) Επιβάλλεται κύρωση ποσού 388,67 €, που αντιστοι-
χεί στο 1% ετησίως (4/12 μήνες x 1% x 116.600,00 €) της 
εγκριθείσας ενίσχυσης (116.600,00 €), λόγω μη τήρησης 
από το φορέα της υποχρέωσής του να γνωστοποιήσει 
εγκαίρως στην Υπηρεσία κάθε μεταβολή της μετοχικής 
σύνθεσης της επιχείρησης,

β) εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλει-
ας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής χρηματο-
δοτικής μίσθωσης μέχρι του ποσού 116.211,33 € (εκατό 
δεκαέξι χιλιάδες διακόσια έντεκα ευρώ και τριάντα τρία 
λεπτά). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά μετά από την 
αφαίρεση του συνολικού ποσού της απώλειας οφέλους 
φορολογικής απαλλαγής χρηματοδοτικής μίσθωσης 
(388,67 €) του άρθρου 2 της απόφασης ολοκλήρωσης 
από το συνολικό ποσό φορολογικής απαλλαγής χρημα-
τοδοτικής μίσθωσης (116.600,00 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-
2016 υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορι-
σμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335), όπως ισχύει.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1302218 (4)
Μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης αποφάσε-
ων αναγνώρισης πλασματικών χρόνων ασφάλι-
σης τέως ΤΑΝΠΥ και τέως ΟΑΕΕ για τις περιπτώ-
σεις που έχει κατατεθεί συνταξιοδοτικό αίτημα.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και τα άρθρα 57 και 59 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55585Τεύχος B’ 5400/26.09.2024

του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας 
Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστή-
ματος Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών 
παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

1.2. του π.δ.  8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8), και ιδίως του άρ-
θρου 34Α αυτού,

1.3. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία 368/Συν.33η/12.09.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΟ8Λ46ΜΑΠΣ-0ΩΒ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του e-ΕΦΚΑ.

3. Την υπ’ αρ. 920743/01.07.2024 πρόταση και το από 
20.08.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Β’ Απονομής Συντάξεων.

4. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα.
5. Το γεγονός, ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά της αρμοδιότητας έκδοσης αποφάσε-
ων αναγνώρισης πλασματικών χρόνων ασφάλισης τέως 

ΤΑΝΠΥ και τέως ΟΑΕΕ μόνο για τις περιπτώσεις που έχει 
κατατεθεί συνταξιοδοτικό αίτημα, στο Τμήμα Δ’ Απονο-
μής Συντάξεων Γήρατος και Συντάξεων λόγω θανάτου 
της Διεύθυνσης Β’ Απονομής Συντάξεων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Συντάξεων, από:

α) Τα Τμήματα Ασφάλισης και Εισφορών και τα Τμή-
ματα Διοικητικού, Ασφάλισης και Εισφορών όλων των 
Τοπικών Διευθύνσεων, για τους ασφαλισμένους τέως 
ΤΑΝΠΥ,

β) τα Τμήματα Ασφάλισης και Εισφορών των Τοπικών 
Διευθύνσεων Ε’ Ανατολικής Αττικής με έδρα το Λαύριο 
(μόνο για τον Δήμο Κύθνου), Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, ΣΤ’ Πειραιά, 
Α’ Κυκλάδων με έδρα την Ερμούπολη Σύρου, Σάμου με 
έδρα τη Σάμο και το Τμήμα Διοικητικού, Ασφάλισης και 
Εισφορών της Τοπικής Διεύθυνσης Γ’ Κυκλάδων με έδρα 
τη Θήρα, για τους ασφαλισμένους τέως ΟΑΕΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΡΒΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55586 Τεύχος B’ 5400/26.09.2024

*02054002609240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-27T11:30:54+0300




